
 

 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001;  
VISTO 
VISTO               

il DL.vo n. 50/2016 “Codice degli appalti”; 
le disposizioni integrative e correttive apportate dal D.lgs 56/2017;  

 

VISTA la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 
VISTO i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 
VISTO Il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori e forniture in cui 

vengono individuati i criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale del 
Dirigente Scolastico, approvato dal Consiglio d’Istituto il 29/1/2014 con delibera 
nr. 40 in conformità al DPR 207/2010; 

VISTO Il programma annuale per l’E.F. 2018 deliberato dal C.I. in data 25.01.2018 
delibera n. 94; 

VISTO  
 
VISTA  

che presso la Scuola Primaria di BICINICCO il fotocopiatore in uso non è più 
funzionante; 
la necessità di provvedere all’acquisto o al noleggio di un nuovo fotocopiatore; 

PRECISATO 
 
VISTO 
 
VISTE  
 

che il fine pubblico da perseguire è il regolare svolgimento dell’attività didattica 
programmata;  
che l’Amministrazione Comunale di Bicinicco ha delegato l’istituto a provvedere 
al noleggio del bene con l’impegno a sostenerne la spesa; 
le convenzioni CONSIP attualmente presenti sul portale Acquistinretepa.it e 
effettuate i confronti opportuni in relazione anche alle necessità dell’Istituto; 

CONSIDERATO  che tra le proposte visionate in CONVENZIONI CONSIP S.p.A., società 
concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze per i servizi 
informativi pubblici, ha attualmente attiva una convenzione denominata 
“APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 27 – NOLEGGIO” LOTTO 1 – 
MULTIFUNZIONE A3 – MONOCROMATICHE PER GRUPPI DI LAVORO DI MEDIE E 
GRANDI DIMENSIONI” – CIG 6763280337 della quale risulta aggiudicataria la ditta 
SHARP ELECTRONICS ITALIA S.P.A. con sede a MILANO in via Lampedusa,13  
20141 MILANO  - Partita IVA 09275090158 

RITENUTO opportuno, pertanto, di aderire, alla convenzione attivata dalla Consip per la 
fornitura di un fotocopiatore a noleggio, trasmettendo l’ ordinativo alla società 
SHARP ELECTRONICS ITALIA, come sopra generalizzata, per il noleggio di un 
fotocopiatore MX-M565N per 60 mesi  per un importo complessivo per tutta la 
durata del noleggio di € 4.224,86 iva compresa; disponendo l’importo di €. 844,97 
iva compresa per il corrente anno finanziario;   

RITENUTO di procedere in merito; 
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Direzione generale per il Friuli Venezia Giulia 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GONARS 
Codice fiscale 81002680304 - Via Venezia, 2 

Tel. 0432.993036 - fax 0432.992984 33050 GONARS 

pec: udic83200g@pec.istruzione.it 

UDIC83200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000415 - 30/01/2018 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da DE NARDO PAOLO



 

 

 

DETERMINA 
 

- Di aderire per il  noleggio del fotocopiatore Multifunzione alla convenzione CONSIP 
denominata “APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 27 – NOLEGGIO” LOTTO 1 – 
MULTIFUNZIONE A3 – MONOCROMATICHE PER GRUPPI DI LAVORO DI MEDIE E GRANDI 
DIMENSIONI” – CIG DERIVATO Z6521F0883 

 
- Di disporre che il pagamento venga effettuato, trimestralmente; a seguito di presentazione 

di fattura elettronica debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e 
rispondenza formale e fiscale; 



- Di disporre che per il versamento dell’Iva si proceda nel rispetto di quanto disposto 
dall’articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 cd. Legge di 
stabilità 2015 (dello split payment); 

 
- Di assumere appositi impegni di spesa per una somma complessiva annuale di € 844,97 a 

carico del P.A. 2018 e per le restanti rate sulle corrispondenti annualità; 
 

- Di definire, ai sensi dell’art. 31 del D. L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il RUP 

(Responsabile del Procedimento) nella figura del Dirigente Scolastico Reggente, dott. Paolo De 

Nardo 

- Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di cui alla presente determina, al relativo 
capitolo di bilancio 

 
- Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on-line ai fini della 

generale conoscenza. 
 
 
 

                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
                                                       Dott. Paolo De Nardo 

UDIC83200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000415 - 30/01/2018 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da DE NARDO PAOLO


		2018-02-05T08:41:05+0100
	DE NARDO PAOLO




